
PROTOKÓŁ nr 2/19 
 

z posiedzenia Komisji Geotermalnej 
odbytego w dniu 22 lipca 2019 r. w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu  

(ratusz, I piętro) pod przewodnictwem Pana Romana Drosińskiego 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Maciej Bryś 
2. Roman Drosiński – przewodniczący 
3. Anna Dziuba-Marzec 
4. Robert Kaja 
5. Wojciech Psuja 
6. Grzegorz Żabicki 

 
Ponadto obecny na posiedzeniu – Paweł Okrasa Burmistrz Wielunia 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1) Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 
2) Sprawozdanie z wyjazdu członków Komisji do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
3) Propozycje do planu pracy Komisji (proszę o przygotowanie propozycji).  
4) Przyjęcie plany pracy Komisji. 
5) Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   
6) Zakończenie posiedzenia.  

Punkt 1 
 
Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie stwierdził 
prawomocność obrad - na stan 6 członków, obecnych 6.  
Zaprezentował porządek obrad, a następnie zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku 
obrad? Nikt się nie zgłosił. 
 
Prezentacja porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Punkt 2 
 
Sprawozdanie z wyjazdu członków Komisji do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. 
 
Przewodniczący Rady Tomasz Akulicz poprosił, aby radna Anna Dziuba-Marzec i rady 
Robert Kaja przedstawili relacje z wizyty w Narodowym Funduszu. Podkreślił, iż Burmistrz 
Wielunia również uczestniczył w ww. spotkaniu. Powiedział następnie, że podczas spotkania 
w NFOŚiGW radni mieli przyjemność rozmawiać z Dyrektorem Geologii i Górnictwa – 
Panią   
 
Radny Robert Kaja powiedział, że podczas rozmowy z Dyrektorem Geologii i Górnictwa – 
Panią  wynikło, iż pierwszym dokumentem, o który powinna zabiegać Gmina 
Wieluń jest opinia Polskiego Instytutu Badań Geologicznych, która jest bezpłatna a 
równocześnie niezbędna do otrzymania finansów. Uzupełnił, iż w rzeczywistości  to nie 
NFOŚiGW decyduje o przyznaniu  środków pieniężnych tylko  Minister Ochrony 
Środowiska. Kontynuował, mówiąc, iż następnym dokumentem jest plan gospodarki 
niskoemisyjnej. Podkreślił, że kolejnym ważnym elementem jest uwzględnienie geotermii  
w założeniach do planu zaopatrzenia w ciepło energii elektrycznej i paliwa gazowe.  



Uzupełnił, że następny krok to posiadanie projektu robót geologicznych oraz decyzji 
zatwierdzającej projekt ww. robót. Oznajmił, iż ważny jest również sporządzony wstępny 
bilans energetyczny uwzględniający zapotrzebowanie na energię geotermalną. Zwrócił 
uwagę, że Dyrektor Geologii i Górnictwa – Pani  upewniła radnych, iż nie jest 
wymagany plan zagospodarowania przestrzennego.  
 
Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy Gmina Wieluń będzie aplikować z kolejnego 
programu przygotowanego przez NFOŚiGW?  
 
Radny Robert Kaja odpowiedział, że tak. Uzupełnił, że jest to program dla jednostek 
samorządu terytorialnego.  
 
Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy koszt odwiertu w formie dotacji w 100% pokrywa 
NFOŚiGW? Zapytał, czy ww. dotacja jest zwrotna?  
 
Radny Robert Kaja powiedział, że dofinansowanie jest zabezpieczone w 100%, pod 
warunkiem, że Minister Ochrony Środowiska wyrazi zgodę na przekazanie środków 
finansowych.  
 
Radny Grzegorz Żabicki zapytał, co decyduje o przyznaniu dotacji? 
 
Radny Robert Kaja podkreślił, że najistotniejszym elementem jest wystąpienie o opinię 
Polskiego Instytutu Badań Geologicznych. Wyjaśnił, że Gmina Wieluń nie ponosi z tego 
tytułu żadnych kosztów. Zwrócił uwagę, że wspomniana opinia nie jest w rzeczywistości 
wymagany dokumentem aczkolwiek pełni funkcję dokumentu wspomagającego, celem 
przyznania dotacji.  
 
Radny Wojciech Psuja zwrócił się do Burmistrza Wielunia pytając, dlaczego Gmina Wieluń 
nie wystąpiła wcześniej o odwiert geotermalny?  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że Gmina Wieluń kształtuje się  
w kierunku dywersyfikacji miksu energetycznego w sprawie dostawy ciepła i energii  
w oparciu o sporządzenie planu miejscowego.   
 
Radny Wojciech Psuja wspomniał, że w 2016 roku, gdy Rada Miejska w Wieluniu przyjęła 
plan gospodarki niskoemisyjnej, Burmistrz Wielunia podkreślił, iż potrzebna jest jeszcze 
zmiana planu zagospodarowania przestrzennego.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jeśli Gmina Wieluń ma stworzyć źródło, 
które ma być odnawialne do produkcji energii cieplnej i elektrycznej, wymagane są 
odpowiednie zapisy w planie miejscowym.  
 
Radny Robert Kaja zabrał głos, mówiąc, iż z rozmowy z Dyrektorem Geologii i Górnictwa 
– Panią  wynikło, że Gmina niczym nie ryzykuje przy absorbcji środków na 
wykonanie odwiertu geologicznego.  
 
Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie każda gmina, która złoży wniosek 
otrzymuje dofinansowanie. Podkreślił, iż o przyznaniu środków finansowych brane są pod 
uwagę wszystkie elementy m.in. zapisy w planie miejscowym.  
 
Radny Robert Kaja podkreślił, że plan zagospodarowania przestrzennego nie jest 
wymagany.  
 
Radny Wojciech Psuja zwrócił się do Burmistrza Wielunia, pytając przez kogo powinien 
zostać zaopiniowany plan gospodarki niskoemisyjnej aby spełniał odpowiednie standardy? 
Zapytał, czy NFOŚiGW odrzuciłby wniosek złożony przez Gminę Wieluń? 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż nie wie tego, czy NFOŚiGW przyjąłby 

wniosek Gminy Wieluń. Podkreślił następnie, że plan gospodarki niskoemisyjnej  

w momencie jego sporządzenia spełniał wszystkie standardy.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, iż z racji tego, że plan gospodarki niskoemisyjnej w 2016 

roku nie został zaopiniowany przez Wojewódzki Fundusz oraz Narodowy Fundusz, Gminie 

Wieluń przepadła dotacja. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zwrócił uwagę, że w 2016 roku nie wpłynęły takowe 

wnioski do Urzędu Miejskiego.  

 

Radny Robert Kaja zapytał, czy Urząd posiada plan założeń energetyki inwestycyjnej? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński podkreślił, że dotychczasowy plan gospodarki 

niskoemisyjnej jest planem nieważnym, ponieważ nie posiada opinii Urzędu Wojewódzkiego 

i NFOŚiGW.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, jak najszybciej Urząd Miejski w Wieluniu jest  

w stanie sporządzić ważny plan gospodarki niskoemisyjnej? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że Urząd czeka na zwrotne informacje od 

podmiotów, do których się zwrócił. Uzupełnił, że odpowiedzi powinny zostać udzielone do 

29 lipca br. Oznajmił, że po uzyskaniu informacji zwrotnych Urząd zleci aktualizację planu 

firmie zewnętrznej. Powiedział, że wynik końcowy, przy dobrej organizacji, będzie widoczny 

w okresie października.  

 

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy ww. zapytania nie mogły zostać wysłane wcześniej?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w zeszłym tygodniu Starostwo 

Powiatowe sprecyzowało informacje dot. zapisów w planie.  

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, dlaczego inne miasta potrafią stworzyć plan 

gospodarki niskoemisyjnej a Gmina Wieluń nie skorzystała z dofinansowania?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyjaśnił, że plan gospodarki niskoemisyjnej został 

przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Wieluniu VII kadencji. Dodał, że ww. plan został 

opublikowany przez wojewodę łódzkiego w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego, który jest w obrocie prawnym.  

 

Radny Robert Kaja powiedział, że osoba, która przygotowywała plan gospodarki 

niskoemisyjnej powinna wystąpić do odpowiednich organów o zaopiniowanie.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że omawiany plan był przygotowywany 

przez firmę zewnętrzną.  

 

Radny Wojciech Psuja zapytał, czy otrzyma odpowiedź na pytanie zadane na ostatniej sesji 

Rady Miejskiej w Wieluniu dot. kto był odpowiedzialny za przygotowanie omawianego 

planu?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.  

 

Radna Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy do końca br. Urząd Miejski jest w stanie złożyć 

komplet wszystkich dokumentów?  

 



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że nie jest w stanie sprecyzować, kiedy 

firma zewnętrzna przygotuje plan zaopatrzenia w ciepło i energię elektryczną.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński podkreślił, że należy skupić się na sukcesywnym 

tworzeniu dokumentów. Powiedział następnie, że wniosek powinien musi być złożony  

w terminie.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 3 

Propozycje do planu pracy Komisji (proszę o przygotowanie propozycji). 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy można zlecić plan robót  geologicznych jeśli 

nie ma planu gospodarki niskoemisyjnej?  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że pierwszym dokumentem jest opinia  

z Instytutu Geologicznego.  

Radna Anna Dziuba-Marzec wspomniała, iż w ostatnim czasie podjęta została uchwała  

w sprawie przeznaczenia środków na projekt basenu. Zapytała, czy we wspomnianym 

projekcie uwzględniono geotermię? 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, iż kwota, o której wspomniała radna 

przeznaczona jest na złożenie wniosku funduszy norweskich.  Uzupełnił, że są to środki 

przeznaczone na basen, w którym sporządzony jest program funkcjonalno-użytkowy,  

w którym nie uwzględniono odwiertów geotermalnych.  

Przewodniczący Roman Drosiński zaproponował, aby w planie pracy komisji w pierwszym 

punkcie zawrzeć wystąpienie do Instytutu Geologii o opinię.  

Radna Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby w drugim punkcie zwrócić się do 

Burmistrza Wielunia o określenie terminów wykonania danego zadania.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zasugerował, aby w następnej kolejności zlecić 

przygotowywanie robót geologicznych.  

Radna Anna Dziuba-Marzec zaproponowała, aby w planie pracy umieścić wyjazd Komisji 

Geotermalnej do miasta, w którym powstała geotermia np. Sieradz.  

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy na danym etapie wnioskowania jest wymagany udział 

częściowy czy tez całościowy w sieci dystrybucyjnej? 

Radny Robert Kaja odpowiedział, że nie.  

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, jakimi środkami finansowymi dysponuje NFOŚiGW? 

Radna Anna Dziuba-Marzec odpowiedziała, że NFOŚiGW posiada 600 000 000,00 zł.  

Radny Grzegorz Żabicki poprosił o podanie nazwy programu do którego będzie aplikować 

Gmina Wieluń.  

Radny Robert Kaja odpowiedział, że nazwa tego programu to ,,Geologia i Górnictwo”.  

Przewodniczący Roman Drosiński podkreślił, iż najistotniejszą rzeczą w tym momencie jest 

utworzenie pierwszego otworu, który będzie warunkował dalsze postępowanie.  



Radny Robert Kaja zaproponował, aby Komisja Geotermalna zorganizowała wyjazd do 

Sieradza, celem poznania szczegółów dot. powstania geotermii.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 4 

Przyjęcie planu pracy Komisji. 

Komisja przyjęła plan pracy Komisji Geotermalnej, który stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Punkt 5 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

 

Przewodniczący Roman Drosiński zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos 

zabrali: 

 

Radny Wojciech Psuja zwrócił się do radnego Żabickiego, pytając czy uważa, iż radni 

blokują inwestycje Burmistrzowi Wielunia?  

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy to pytanie jest związane z Komisją Geotermalną?  

 

Radny Wojciech Psuja powiedział, że dochodzą go słuchy, iż radni blokują zadania 

Burmistrza Wielunia. Uzupełnił, że chciałby znać opinię radnego Żabickiego w tej sprawie. 

 

Radny Grzegorz Żabicki podkreślił, iż nie jest to tematem obrad dzisiejszej komisji.  

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Punkt 6 

Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Roman Drosińki dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Geotermalnej. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:              Przewodniczący Komisji  

Monika Kowalska        Roman Drosiński  

 

 


